ins

qi

do,

VECelLiDó(uitas

, PREFEITURA DE

VALINHOS

Ofício nº 067/2021-DTLIGP/P

Valinhos, 15 de fevereiro de 2021

Ref.: Requerimento nº 129/2021-CMV

Vereador Franklin Duarte de Lima

Processo administrativo nº 1.986/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Franklin Duarte de Lima, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho à Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Por quais motivos a indicação nº 06/2021 referente a manutenção na rua Itaiuva,

no bairro Jardim São Bento do Recreio não foi atendida?

2. Há previsão para realizar a devida manutenção da referida via?

3. Se sim, quando?

4. Existe a possibilidade de jogar borra de asfalto na referida via?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações fornecidas pela

Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, capazes de esclarecer aos

questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero à Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito.

HE
LUCIMAR OY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha

À

Sua Excelência, o senhor

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (AR/ar)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafBvalinhos.sp.gov.br — Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

REF. CI Nº 148/2021 - DTL/GP — REQ. Nº 129/2021

AQ DEPTO TÉCNICO — LEGISLATIVO — GP

Em resposta ao Requerimento nº 129/2021, tenho a informar:

1. Durante o primeiro ciclo de manutenção em vias de terra a SOSP, executou

manutenção sob demanda, apontadas por representando do bairro;

2. Durante o mês de Fevereiro/2021.

Estamos realizando o segundo ciclo de manutenção no bairro, onde a Rua

Itaiuva será contemplada;

3. Fevereiro/2021

4, Não dispomos deste insumo

SOSP, em 10 de fevereiro de 2021.

    cá

ÁVO LUIZ YANSEN
ENGº

SECRETARIA DE OBRASE SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETÁRIO
005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGovalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br